1/12RD 29037/11.13
Ersetzt: 03.10
Typ 4WRPEH 10
4/4-Regel-Wegeventile,
direktgesteuert,
mit elektrischer Wegrückführung
und integrierter Elektronik (OBE)
Typ 4WRPEH 10

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt 3
Symbole 3
Test- und Service-Geräte 3
Technische Daten  4
Technische Daten 5
Elektrischer Anschluss 6
Technische Hinweise für das Kabel 6
Integrierte Elektronik  7
Integrierte Elektronik  8
Kennlinien (gemessen mit HLP 46, Öl = 40 °C ±5 °C) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP 46, Öl = 40 °C ±5 °C) 10
Abmessungen (Maßangaben in mm) 11
Notizen 12
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt 3
Symbole 3
Test- und Service-Geräte 3
Technische Daten  4
Technische Daten 5
Elektrischer Anschluss 6
Technische Hinweise für das Kabel 6
Integrierte Elektronik  7
Integrierte Elektronik  8
Kennlinien (gemessen mit HLP 46, Öl = 40 °C ±5 °C) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP 46, Öl = 40 °C ±5 °C) 10
Abmessungen (Maßangaben in mm) 11
Notizen 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRPEH 10    RD 29037/11.13
Bestellangaben
Mit integrierter
Elektronik = E
Steuerkolben/Hülse = H
Nenngröße  = 10
Steuerschiebersymbole
4/4-Wege-Ausführung
A B
P T
a 0 b
= C3, C5
= C4, C1
= C
Bei C5 und C1:
P → A: qV B → T: qV /2
P → B: qV /2 A → T: qV
Montageseite des
induktiven Wegaufnehmers
A B
P T
a 0 b
G
(Standard)  = B
Weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach
DIN 51524
Schnittstelle der
Ansteuerelektronik
A1 = Sollwerteingang ±10 V
F1 = Sollwerteingang 4...20 mA
 elektrischer Anschluss
K0 = ohne Leitungsdose,
mit Gerätestecker nach
DIN 43563-AM6
Leitungsdose – separate Bestellung
Versorgungsspannung
der Ansteuerelektronik
G24 = +24 V Gleichstrom
2X = Geräteserie 20 bis 29
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Durchflusscharakteristik
L = linear
P = geknickte Kennlinie
Nennvolumenstrom
bei 70 bar Ventildruckdifferenz
(35 bar/Steuerkante)
 50 = 50 l/min
100 = 100 l/min
4WRP E H 10 B 2X G24 K0 M *
T BPA
3
1